

PROTOKÓŁ NR 2/2024
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług
Rady Gminy Bełchatów
w dniu 21.05.2024 r. godzina 16:15

Ad pkt 1.

Otwarcie posiedzenia, przywitanie, stwierdzenie kworum.

Otwarcia posiedzenia dokonał Damian Boruński – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług, który powitał Radnych i zaproszonych gości oraz oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 5 członków Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług, co wobec ustawowego składu Komisji wynoszącego 5 osób stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli zaproszeni goście zgodnie z listą obecności.

Załącznik Nr 1 – lista obecności

Pan Damian Boruński – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia, przywitanie, stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie protokołu nr 1/2023.
3. Analiza i ocena sprawozdania finansowego z wykonania budżetu Gminy Bełchatów za 2023 rok.
4. Wybór wiceprzewodniczącego Komisji Rolnictwa Rady Gminy Bełchatów.
5. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2024.
6. Sprawy różne.
7. Zakończenie posiedzenie.

Załącznik Nr 2 – porządek obrad

Ad pkt 2.

Przyjęcie protokołu nr 1/2024.

Przewodniczący Damian Boruński: Przy braku uwag do protokołu, przystępujemy do głosowania.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług „za” przyjęciem protokołu głosowało 5 członków Komisji, 0 „przeciw” oraz 0 „wstrzymało

się” od głosowania. Wobec powyższego Przewodniczący stwierdził, iż protokół został przyjęty.

Ad pkt 3.

Analiza i ocena sprawozdania finansowego z wykonania budżetu Gminy Belchatów za 2023 rok.

Przewodniczący Damian Boruński: Proszę o wprowadzenie.

Wprowadzenia dokonała Małgorzata Łągiewska.

Przewodniczący Damian Boruński: Przy braku głosów w dyskusji przechodzimy do kolejnego punktu.

Ad pkt 4.

Wybór wiceprzewodniczącego Komisji Rolnictwa Rady Gminy Belchatów.

Przewodniczący Damian Boruński: Proszę o zgłaszanie kandydatów.

Radny Rafał Furczyński: Zgłaszam Radnego Mariusza Wolaka.

Radna Iлона Kołodziej: Zgłaszam Radnego Pawła Lesiaka.

Przewodniczący Damian Boruński: Radni wyrażają zgodę?

Radny Mariusz Wolak: Tak, wyrażam zgodę.

Radny Paweł Lesiak: Tak, wyrażam zgodę.

Przewodniczący Damian Boruński: Nie ma więcej zgłoszeń. Przystępujemy do głosowania.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług „za” wyborem Radnego Mariusza Wolaka na wiceprzewodniczącego głosowało 3 członków Komisji, 0 „przeciw” oraz 2 „wstrzymało się” od głosowania.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług „za” wyborem Radnego Pawła Lesiaka na wiceprzewodniczącego głosowało 2 członków Komisji, 0 „przeciw” oraz 3 „wstrzymało się” od głosowania.

Wobec powyższego Przewodniczący obrad stwierdził, iż wiceprzewodniczącym Komisji, Rolnictwa Handlu i Usług zostaje Radny Mariusz Wolak

Ad pkt 5.

Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2024.

Przewodniczący Damian Boruński: Czy mają Państwo uwagi do obecnych planów pracy Komisji? Czy chcieliby Państwo wnieść uwagi, bądź zaproponować zmiany?

Radny Rafał Furczyński: W IV kwartale w sprawie podatku rolnego, moglibyśmy przeprowadzić jego analizę.

Przewodniczący Damian Boruński: Nie ma więcej głosów w dyskusji. Poddaję pod głosowanie po wprowadzonych zmianach, plan pracy Komisji na rok 2024.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług „za” przyjęciem opracowania planu pracy Komisji po wprowadzonych zmianach głosowało 5 członków Komisji, 0 „przeciw” oraz 0 „wstrzymało się” od głosowania. Wobec powyższego Przewodniczący obrad stwierdził, że plan pracy Komisji po wprowadzonych zmianach został przyjęty.

Ad pkt 6.

Sprawy różne.

Przewodniczący Damian Boruński: Otrzymali Państwo pismo od Radnego Pawła Lesiaka celem zajęcia przez Komisję stanowiska, w sprawie opuszczenia do 30 maja 2024 roku lokalu użytkowego, przez Gminną Spółkę Wodną oraz Biura Powiatowej Izby Rolniczej Województwa Łódzkiego w Bełchatowie. Otwieram dyskusję.

Radny Paweł Lesiak: Gminna Spółka Wodna oraz Izba Rolnicza Województwa Łódzkiego w Bełchatowie, otrzymały pismo z Gminy, aby niezwłocznie opuścić w terminie do 30 maja 2024 roku zajmowany przez siebie lokal na terenie Urzędu Gminy Bełchatów. Opowiadając się po stronie mieszkańców, zwłaszcza osób starszych, rolników, apeluję, aby podjąć działania i zająć stanowisko, żeby Wójt wycofał wypowiedzenie najmu lokalu.

Przedstawiciel Spółki Wodnej Bogdan Sadurski: Wielokrotnie zwracaliśmy się do Wójta z prośbą o wsparcie m.in., o zatrudnienie dodatkowej osoby, niestety byliśmy odsyłani z kwitkiem.

Radna Ilona Kołodziej: Ile na dzień dzisiejszy Gmina zatrudnia osób? Jaki jest powód, że

nagle zabrakło jednego pomieszczenia? Nie rozumiem, że przy tych finansach, które obecnie mamy, pomieszczeniach zajętych po prokuraturze, nie jesteśmy w stanie wygospodarować jednego lokalu. Jesteśmy tutaj dla dobra ludzi.

Radny Rafał Furczyński: Chciałbym zapytać przedstawiciela Spółki Wodnej ile osób jest zrzeszonych oraz co poza pomocą przy przyjmowaniu wniosków dzieje się w Spółce.

Przedstawicielka Spółki Wodnej Bogumiła Robak: W Spółce jest ok. 4 tys. mieszkańców Naszej Gminy Zrzeszonej, którzy są właścicielami gruntów na terenie Gminy Bełchatów. Zajmujemy się również wszelkiego rodzaju usterkami, naprawami.

Dyrektor Zofia Szumigaj – Grochocka: Do pism, które zostały wysłane nikt się nie odniósł. Zatem sugeruje, aby odnieść się do otrzymanego pisma. Nikt z Państwa nie zwrócił się o przedłużenie umowy najmu lokalu.

Radny Paweł Lesiak: Proponuje, abyśmy zajęli stanowisko w tym temacie, że jako Komisja prosimy Pana Wójta o ponowne rozważenie swojej decyzji i ewentualne jej wycofanie, ze względu na mieszkańców. Ja osobiście nie wyobrażam sobie, aby Izba Rolnicza miała zniknąć z terenu Gminy Bełchatów.

Radny Rafał Furczyński: Jako Komisja Rolnictwa powinniśmy się zająć melioracją, ponieważ jest to problem, szczególnie dotyczy to części południowej gminy. Jestem rolnikiem i jeśli chodzi o Regionalną Izbę, nigdy nie skorzystałem z żadnego kursu. Jeśli informacja o organizowanym kursie, dotarłaby do mnie to rozumiem, że Gmina udostępniłaby lokal na jego przeprowadzenie. Odnosząc się do problemów lokalowych, to rzeczywiście one występują. W pokojach jest ciasno, brakuje pomieszczeń.

Dyrektor Zofia Szumigaj – Grochocka: Pan Wójt przekazał mi informację, że w Naszej Gminie będzie organizacja transportu dla osób niepełnosprawnych, dlatego też wolny lokal jest potrzebny.

Radny Rafał Furczyński: Czy Wójt może zaproponować inne lokum?

Dyrektor Zofia Szumigaj – Grochocka: Niestety, nie mamy wolnych pomieszczeń.

Radny Paweł Lesiak: Proszę mi w takim razie powiedzieć, co kierowcy będą robić przez cały dzień w tym lokalu?

Dyrektor Zofia Szumigaj – Grochocka: Będzie również obsługa, nie tylko kierowcy. Uważam, że za wcześnie są prowadzone rozmowy na ten temat, ponieważ Spółka Wodna oraz Izba Rolnicza nie zajęły stanowiska w tej sprawie. Zatem proszę się do tego ustosunkować.

Skarbnik Małgorzata Łągiewska: Nas jako Urząd Gminy wiąże stanowisko drugiej strony, to znaczy Państwo są władni jako Spółka Gminna oraz Izba Rolnicza, bezpośrednio zwrócić się do Wójta.

Przedstawicielka Spółki Wodnej Bogumiła Robak: Termin, który został Nam wyznaczony na spotkanie z Panem Wójtem to za trzy tygodnie, więc już po terminie wypowiedzenia,

Skarbnik Małgorzata Łągiewska: Oprócz Pana Wójta jest również Pani Dyrektor, Zastępca Wójta, którzy mogą przyjąć decyzję.

Przedstawicielka Spółki Wodnej Bogumiła Robak: Ja swoje stanowisko zajęłam tutaj na Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług.

Radny Paweł Lesiak: Również uważam, że to jest właściwe.

Przewodniczący Damian Boruński: Państwo argumentują swoją stronę tym, że osoby starsze jako rolnicy, nie radzą sobie z załatwianiem spraw. Na dzień dzisiejszy to nie jest tak, że rolnik musi do was przyjechać i wszystko załatwić. Jeśli musi dojechać do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, to również sobie z tym radzi.

Radna Ilona Kołodziej: Pani Bogumiła zwróciła się do Komisji Rolnictwa o wsparcie, zatem proszę złożyć pismo na sekretariat, możliwe, że znajdziemy jakiś konsensus w tej sprawie.

Radny Rafał Furczyński: My jako Rada również możemy przyjąć pismo, zająć stanowisko, przedyskutujemy to w szerszym gronie, postaramy się znaleźć rozwiązanie w tej sprawie.

Radna Ilona Kołodziej: Niezależnie od tego jaka zostanie podjęta decyzja, czy my jako Komisja dla dobra mieszkańców mamy coś do powiedzenia w tej sprawie, żeby utrzymać tą instytucję?

Skarbnik Małgorzata Łągiewska: Gdyby był złożony wniosek i wyznaczony lokal dla Spółki Wodnej, bądź innej instytucji oraz Wójt chciałby związać się umową na dłużej niż trzy lata, to Rada Gminy musi wyrazić na to zgodę. Wójt Gminy do trzech lat sam gospodaruje tym co ma, natomiast po trzech latach zawsze pyta Radę o zgodę. Ten proces reguluje Ustawa o Gospodarce Nieruchomościami.

Radny Paweł Lesiak: Chciałbym złożyć wniosek formalny, o wyrażeniu opinii, iż my jako Komisja uważamy, że przedmiotowe instytucje powinny być zlokalizowane na terenie Urzędu Gminy Bełchatów. Prosiłbym o poddanie wniosku pod głosowanie.

Przewodniczący Damian Boruński: W odpowiedzi na wniosek Radnego, aby wypowiedzieć się na ten temat, chciałbym zapoznać się z działalnością Spółki, ponieważ część mieszkańców uważa, że Spółka nie wywiązuje się należycie ze swojej pracy. Chciałbym poznać opinię dwóch stron.

Radny Rafał Furczyński: Zgłaszam kontrwniosek, aby przegłosować stanowisko dopiero po złożeniu pisma przez Spółkę Wodną do Wójta.

Skarbnik Małgorzata Łągiewską: Należy najpierw zapoznać się z dokumentacją odnośnie

mienia, aby poddać pod głosowanie opinię Komisji Rolnictwa.

Radny Paweł Lesiak: Chciałbym, abyśmy jako Komisja poprzez głosowanie wyrazili opinię, czy siedziba Spółki Wodnej powinna znajdować się w siedzibie Urzędu Gminy Bełchatów.

Radny Rafał Furczyński: Natomiast mój kontrwniosek formalny jest taki, abyśmy taką opinię wyrazili, po uzyskaniu informacji z drugiej strony, czyli po złożeniu odwołania przez Spółkę Wodną do Wójta.

Przewodniczący Damian Boruński: Poddaję pod głosowanie kontrwniosek formalny Radnego Rafała Furczyńskiego.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług „za” przyjęciem kontrwniosku formalnego Radnego Rafała Furczyńskiego głosowało 3 członków Komisji, 2 „przeciw” oraz 0 „wstrzymało się” od głosowania. Wobec powyższego Przewodniczący obrad stwierdził, że kontrwniosek formalny Radnego Rafała Furczyńskiego został przyjęty.

Ad pkt 7.

Zakończenie posiedzenia

Przewodniczący Damian Boruński stwierdził, że porządek obrad Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług został wyczerpany. Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za udział i zakończył obrady.

Protokolowała

Przewodniczący